



دیروز اولین جلسه بررسی بودجه سال ۹۵ در بخش هزینه‌ها بود. جلسه‌ای که ۱۳ تبصره در قسمت هزینه‌ها در آن به سرعت مورد بررسی قرار گرفت. دلیل سرعت هم تصمیم هیات‌رئیس‌ه بود که مقرر کرد تا پیشنهادها هم در کنار الحاقی‌ها بعد از بررسی مصوبات مطرح شود. اما از مهم‌ترین مصوبات بهارستان‌نشینان می‌توان به موارد زیر اشاره کرد.

نحوه افزایش حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر: براساس تبصره ۱۲ لایحه بودجه، مجلس اجازه داد تا افزایش حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر از قبیل هیات‌علمی، کارکنان کشوری و لشکری و قضات به‌طور جداگانه توسط دولت به نحوی که تفاوت تطبیق موضوع مواد (۷۱) و (۷۸) قانون مدیریت خدمات کشوری در حکم حقوق ثابت باقی بماند، انجام شود. آن‌گونه که از توضیحات موافقان و مخالفان برمی‌آید به‌نظر می‌رسد که بر این اساس دولت اجازه خواهد داشت با توجه به رده سازمانی حقوق‌بگیران بر میزان افزایش حقوق آنها دخالت داشته باشد. همچنین در ادامه پیشنهاد این تبصره که در قسمت درآمدی هم قسمتی از آن به تصویب رسید، مصوب شد: «دولت موظف است کمک‌هزینه کارکنان نیروهای مسلح نظامی و انتظامی ساکن در خانه‌های سازمانی را پس از کسر دریافتی آنان به حساب خصوصی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کند و همه ساله معادل وجه واریز شده به حساب فوق را در بودجه نیروهای مسلح برای تأمین هزینه تعمیر و نگهداری خانه‌های سازمانی پیش‌بینی کند».

اختصاص ۳۵ هزار میلیارد ریال برای تقویت بنیه دفاعی کشور: بر این اساس نمایندگان مصوب کردند تمام درآمدهای حاصل از اعطای معافیت‌های مشمولان دارای هشت سال غیبت تا سقف ۳۵ هزار میلیارد ریال برای تقویت بنیه دفاعی نیروهای مسلح هزینه شود. در بند ب تبصره ۱۱ بخش هزینه‌ای این لایحه به دولت اجازه دادند تا تمامی مشمولان خدمت وظیفه عمومی را که بیش از هشت سال غیبت دارند با پرداخت جریمه مدت زمان غیبت، به‌صورت یک جا یا تقسیط تا پایان ۱۳۹۵ معاف کند. نمایندگان همچنین در این بند میزان جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت معافیت نظام وظیفه را مشخص کردند که بر این اساس، برای مدرک تحصیلی زیردیپلم پایه ریالی جریمه مشمولان غائب ۱۰۰ میلیون ریال دیپلم، ۱۵۰ میلیون ریال فوق دیپلم، ۲۰۰ میلیون ریال لیسانس، ۲۵۰ میلیون ریال فوق لیسانس ۳۰۰ میلیون ریال دکترای پزشکی، ۳۵۰ میلیون ریال دکترای غیرپزشکی ۴۰۰ میلیون ریال، پزشکان متخصص و بالاتر ۵۰۰ میلیون ریال در نظر گرفته شده است.

علاوه‌بر این در تبصره ۸ دولت مکلف به پرداخت هزینه‌های نصب کنتور حجمی از محل اعتبارات طرح‌های تعادل‌بخشی به‌وسیله وزارت نیرو شد. همچنین در بند «الف» بخش هزینه‌ای تبصره ۱۶ این لایحه میزان ۷۰۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح‌های آبرسانی روستایی و عشایری اختصاص یافت. نمایندگان در ادامه ذیل تبصره ۱۳ کاهش اعتبارات برنامه‌های پژوهشی توسط دستگاه‌های اجرایی را ممنوع کرد. بررسی بودجه در قسمت هزینه‌ای روز شنبه ادامه خواهد داشت. آغاز بررسی قسمت هزینه‌ای بودجه ۹۵ در حالی آغاز شده که دولت هنوز قیمت سوخت را در قسمت درآمدی مصوب نکرده است. گفته می‌شود این مصوبه دیروز به‌دلیل ابهامات و فشارهایی که وجود داشته است با وجود تصویب در صحن علنی بعد از چند ساعت با رای بالای نمایندگان به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.

معارف کند. نمایندگان همچنین در این بند میزان جریمه مشمولان غایب برای صدور کارت معافیت نظام وظیفه را مشخص کردند که بر این اساس، برای مدرک تحصیلی زیردیپلم پایه ریالی جریمه مشمولان غائب ۱۰۰ میلیون ریال دیپلم، ۱۵۰ میلیون ریال فوق دیپلم، ۲۰۰ میلیون ریال لیسانس، ۲۵۰ میلیون ریال فوق لیسانس ۳۰۰ میلیون ریال دکترای پزشکی، ۳۵۰ میلیون ریال دکترای غیرپزشکی ۴۰۰ میلیون ریال، پزشکان متخصص و بالاتر ۵۰۰ میلیون ریال در نظر گرفته شده است.



اعضای هیات دولت در جلسه صبح چهارشنبه خود، با اشاره به اهمیت و اولویت مبارزه با پولشویی، بر تقویت ساختار و جایگاه مبارزه با پولشویی و پیگیری ارتقا و بهبود وضعیت فعلی در سطح داخلی و بین‌المللی و برقراری تعامل سازنده با سایر کشورها تاکید کردند.

بر اساس آخرین آمار مرکز اطلاعات مالی شورای عالی مبارزه با پولشویی که تا پایان سال ۱۳۹۴ ارائه شده، دو هزار و ۹۲۷ گزارش در ارتباط با معاملات مشکوک به این مرکز ارسال شده که از این تعداد، ۳۱۸ پرونده به دادسرا ارسال شده است.

در این جلسه بر تلاش برای استفاده از همه ظرفیت‌های اجرایی مبارزه با پولشویی در سطح داخلی به‌منظور پیشگیری از شکل‌گیری باندها و گروه‌های تبهکار سازمان‌یافته به‌ویژه در زمینه قاچاق مواد مخدر و کالا تاکید و مقرر شد هماهنگی و اقدامات لازم برای فراهم ساختن بسترهای مورد نیاز فنی و تکنیکی فراهم شود.

مرکز اطلاعات مالی شورای عالی مبارزه با پولشویی بر اساس اصل ۴۹ قانون اساسی که دولت را مکلف به جلوگیری و بازگرداندن درآمدها و ثروت‌های نامشروع و غیرقانونی کرده است؛ به بررسی ارتباطات مالی بین برخی افراد در پرونده‌های مشکوک پرداخته و گردش مالی مرتبط با این پرونده‌ها را رصد و نظارت کرده است.

تا ۸ خرداد، روزی که مجلس دهم رسماً افتتاح شود ۴۳ روز باقی است. با این حال صف هیات‌رئیس‌ه آن، از اکنون تشکیل شده است و روبه‌روز هم طولانی‌تر می‌شود. از هر دو طیف سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا در این صف حضور دارند و به تناسب اقبال مردم به آنان در انتخابات هفت اسفند، به نفعات خود در صف هیات‌رئیس‌ه اضافه می‌کنند. هر چند سرنوشت ۶۱ کرسی باقی مانده که به دور دوم انتخابات کشیده شده است، معادلات آینده و برنامه دو جناح مطرح برای ترکیب هیات‌رئیس‌ه مجلس را روشن‌تر خواهد کرد.

همانطور که در مجالس سوم و ششم که اکثریت آن در اختیار اصلاح‌طلبان یا همان جناح چپ بوده، ترکیب هیات‌رئیس‌ه آنها هم تابعی از اکثریت مجلس بوده و اصلاح‌طلبان مجلس را اداره می‌کردند. اتفاقی که در مجالس چهارم، پنجم، هفتم، هشتم و نهم برعکس شد و چون اصلاح‌طلبان به دلیل ردصلاحیت‌های گسترده از راهیایی‌به مجلس بازماندند، ترکیب هیات‌رئیس‌ه این‌س مجالس هم

اصولگرایی شد. تاکنون از بین ۱۹۷ نفری که تکلیف آنان در انتخابات دور اول مشخص شده است ۸۸ نفر اصلاح‌طلب، ۸۲ نفر اصولگرا و ۲۷ نفر نیز بدون تعلق به هیچ‌یک از جناح‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا و به صورت مستقل توانسته‌اند مجوز حضور در بهارستان را از مردم بگیرند.

اصلاح‌طلبان و حامیان دولت تاکنون دست بالا را دارند و تا این جای کار اکثریت مجلس دهم در اختیار آنان است. از این رو است که تحرک بیشتری دارند و از این جناح نامزدهای بیشتری برای قرار گرفتن در هیات‌رئیس‌ه مجلس آینده مطرح‌اند.

غلامرضا تاجگردون نماینده گچساران، الیاس حضرتی نماینده تهران، محمدرضا تابش نماینده

یزد، مسعود پزشکیان نماینده تبریز، محمدعلی وکیل‌ی نماینده تهران، کاظم جلالی نماینده تهران، علی مطهری نماینده تهران و بهروز نعمتی نماینده تهران ۹ اصلاح‌طلب یا حامی دولتی هستند که نام‌شان برای نامزدی یکی از سمت‌های نایب‌رئیس‌ی، دبیری و ناظری در ترکیب هیات‌رئیس‌ه مجلس دهم مطرح است. برخی مانند علی مطهری و محمدعلی وکیل‌ی رسماً اعلام نامزدی کرده‌اند، برخی دیگر همچون غلامرضا تاجگردون، محمدرضا تابش، مسعود پزشکیان، کاظم جلالی و بهروز نعمتی به واسطه سامان دادن به منتخبان مجلس دهم نام‌شان بر سر زبان‌هاست و برخی هم مانند الیاس حضرتی به دلیل سابقه سیاسی‌اش در میان نامزدهای هیات‌رئیس‌ه مجلس

سرنوشت ۶۱

کرسی باقی مانده

که به دور دوم

انتخابات کشیده

شده است،

معادلات آینده و

برنامه دو جناح

مطرح برای ترکیب

هیات‌رئیس‌ه مجلس

را روشن‌تر

خواهد کرد

خواهد کرد

دهم مطرح است. گرچه شناسن اصلاح‌طلبان و حامیان دولت برای تعیین ترکیب هیات‌رئیس‌ه مجلس دهم بیشتر است، این امر موجب نشده است اصولگرایان زمین را به رقیب واگذار کنند و برای به دست آوردن سهمی از کرسی‌های هیات‌رئیس‌ه، حتی سهمی اندک، تلاش نداشته باشند. محمدرضا حاجی‌بابایی نماینده همدان، محمدمهدی مفتح نماینده تویسرکان، سیدحسین نقوی‌حسینی نماینده ورامین، محمدمهدی زاهدی نماینده کرمان، محمد دهقان نماینده چناران و مجتبی ذوالنور نماینده قم هم نفراتی هستند که از جناح اصولگرا در حلال آماده‌سازی خود برای قرار گرفتن در ترکیب هیات‌رئیس‌ه مجلس دهم هستند. وجه مشترک همه آنها اما دلواپس بودن‌شان است. جز محمدمهدی مفتح، پنج نفر دیگر که سودای حضور در هیات‌رئیس‌ه مجلس دهم را در سر می‌پروراند همه وابسته به جناح تندور اصولگریند و از مخالفان سرسخت دولت یازدهم، جدول‌های پیش‌رو به معرفی بیشتر نامزدهای اصلاح‌طلب و اصولگرا می‌پردازد که نام‌شان برای رقابت بر سر ۱۱ کرسی هیات‌رئیس‌ه مجلس دهم دو نایب‌رئیس، ۶ دبیر و سه ناظر) در میان است.

کاندیداهای احتمالی هیات‌رئیس‌ه در میان اصولگرایان		
حمیدرضا حاجی‌بابایی	نماینده مجالس پنجم، ششم، هفتم و هشتم و وزیر آموزش و پرورش دولت محمود احمدی‌نژاد که تا پایان دولت دهم از حامیانش بود.	
سیدحسین نقوی‌حسینی	نماینده مجالس هشتم و نهم و از اصولگرایان دلواپس است. در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم رئیس ستاد انتخاباتی سعید جلیلی در شهرستان‌های استان تهران بود. از مخالفان سرسخت و جدی برجام است و هنگامی که مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم در جریان بود، تدوین طرح‌های ضدبرجامی را بر عهده داشت. او اکنون یکی یکی از کسانی است که معتقد است برجام باید متوقف شود.	
محمدمهدی مفتح	نماینده دوره‌های چهارم و پنجم، هفتم و هشتم و نهم مجلس است.	
محمدمهدی زاهدی	نماینده مجلس نهم و وزیر علوم در دولت اول محمود احمدی‌نژاد و در زمان دولت دوم او سفیر ایران در مازنی بوده است. او نیز از اصولگرایان دلواپس است و نامش در قضیه افشای بورسیه‌های غیرقانونی در رسانه‌ها مطرح شد.	
محمد دهقان	اصولگرا و نماینده مجالس هفتم، هشتم و نهم است. یکی از اعضای فعلی هیات‌رئیس‌ه مجلس است که از اعضای جبهه پایداری به شمار می‌رود.	
مجتبی ذوالنور	جانشین پیشین ولی‌فقیه در سپاه است. در این دور از انتخابات به عنوان منتخب سوم قم وارد مجلس شد.	



غلامعلی رجایی مطرح کرد

حصر آیت‌الله هاشمی در سیما



وی افزود: «نام مشاور هاشمی را جعل کردند و این جعل در شبکه خبر و دیگر بخش‌های خبری زیرنویس شد. مشاور هاشمی اسم و هفت گذشته غلامعلی رجایی یک جعل و فریب آشکار بود. همین صداوسیما حضور آیت‌الله هاشمی در مجلس گرامیداشت حجاج جان‌باخته با حضور مقام معظم رهبری را سانسور کرد و دفتر مجمع مجبور شد بیانیه بدهد که آیت‌الله هاشمی در این مراسم حضور داشته است. حالا همین صداوسیما می‌گوید مشاور هاشمی چنین گفت در حالی که ما در مجمع تشخیص با چنین مشاور وجود ندارد. چندان غافل‌گشتن نیست! این خنده به هم می‌گفتیم این کدام مشاور است که ما او را نمی‌شناسیم. چگونه می‌شود صداوسیمایی که آیت‌الله هاشمی را حصر تصویری کرده است اینقدر به این موضوع توییت و حواشی آن علاقه‌مند شده است.»

این فعال سیاسی افزود: «مگر می‌شود که آیت‌الله هاشمی نقد وارد نباشد؟ مگر می‌شود کسی که هشت سال رئیس‌جمهور بوده، نقادی بر عملکردش نباشد؟ همه قابل نقد هستند و آیت‌الله هاشمی هم از این قضیه مستثنی نیست اما حساب نقد از طعنه و انتقاد جداس. برخی انتقادها ریشه در جای دیگری دارد که باید به وقتش به آن پرداخت.

بعد از ماجرای توییتی متشتب به آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی در مورد مشک‌ها، حاشیه‌های آن همچنان ادامه دارد. هفته گذشته غلامعلی رجایی در گفت‌وگویی در مورد این توییت توضیحاتی ارائه داد که البته به گفته خودش این‌س توضیحات با تغییراتی همراه شده بود. به همین دلیل هم رجایی این توضیحات را تذکیر کرد.

حالا مشاور آیت‌الله هاشمی بار دیگر در مورد حواشی مربوط به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور ایران گفت‌وگو کرده است. او در پاسخ به این سوال که آیا بهتر نیست برای جلوگیری از حاشیه‌های سیاسی، صفحات آیت‌الله هاشمی در شبکه‌های اجتماعی بهتر مدیریت شود، گفت: «بله، این نکته درستی است و الان هم مدیریت می‌شود.

سایت آیت‌الله هاشمی سال‌هاست که سرپاست و وجود یک یا دو خطا در آن طبیعی است. باید بگویم با کسی که آن توییت را زده بود برخورد شد و او هم اشتباه خود را پذیرفته است. مدیریت سایت اینترنتی با آقای هاشمی نیست و ایشان قصد ندارد نظارت کند. مدیریت سایت نیز برعهده پسرشان یعنی آقا محسن است که انصافا هم خوب اداره می‌شود.»

محمدرضا عارف، منتخب اول مردم تهران دیروز با جمعی از فعالان سیاسی و استادان دانشگاه استان مرکزی دیدار کرد. منتخب اول مردم تهران با بیان اینکه سال‌هاست به برخی بداخلاقی‌ها عادت کرده‌ام، گفت: «همگان هم روش و منش من را می‌دانند که اهل جواب دادن نیستم و به دفتر و نزدیکان خودم هم توصیه کرده‌ام حتی‌الامکان پاسخ این‌گونه بداخلاقی‌ها را ندهند.»

او ادامه داد: «منشا بسیاری از این تحركات برای من روشن است و می‌دانم چه جریانی و با چه اهدافی پشت برخی خیرسازي‌ها قرار دارد. مردم مانند گذشته به موقع جواب این‌گونه بداخلاقی‌ها را خواهند داد.»

وی با یادآوری اتهاماتی که به جریان اصلاح‌طلب از سوی بخش تندرو اصولگرایان زده می‌شد، اظهار کرد: «یکی از پیام‌های انتخابات مجلس دهم برای جریانی بود که تلاش می‌کرد با اتهاماتی، اصلاح‌طلبان را از حاکمیت خارج کند ولی مردم با رای‌شان از اصلاح‌طلبان نشان دادند به جریان اصیل انقلاب که پاینده به ارزش‌هاست و دغدغه‌ای جز اعتلای نظام جمهوری اسلامی ندارد، علاقه‌مند هستند.»

■ بهروز نعمتی، نماینده اسدآباد با استناد به اصل ۵۵ قانون اساسی گفت که براساس این اصل دیوان محاسبات کل کشور اجازه دارد بر بودجه کل کشور نظارت کند تا تخلفی صورت نگیرد. او در ادامه تاکید کرد: «در جداول پیوست‌های بودجه عدد و رقم‌هایی را به مجموعه‌هایی می‌دهیم که نظارتی بر آنها نیست، همواره در طول سالیان گذشته بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه برای این بخش در نظر گرفته شده است. در جدول ۹ بودجه امسال هم این رقم آمده است.» او ادامه داد: «این درحالی است که حداقل در سه سال گذشته هیچ گزارشی از این‌س مجموعه‌ها منتشر نشده است. ما حتی افراد صاحب این مجموعه‌ها را نمی‌شناسیم، اگر شما به‌عنوان هیات‌رئیس‌ه آنها را می‌شناسید به ما هم بگویید.»

سید محمدحسن ابوترابی‌فرد که در غیاب علی لاریجانی ریاست بخشی از جلسه علنی دیروز مجلس را برعهده داشت، گفت: «آنچه به‌عنوان بودجه‌های کمکی تصویب می‌شود شامل قوانین دیوان محاسبات نمی‌شود چراکه کمک از سوی خودمان است.» او افزود: «در سال‌های اخیر به دلیل محدودیت‌ها، بسیاری از این کمک‌ها تخصیص داده نشد اما مواردی هم بودند که این کمک‌ها را دریافت کردند. سازمان مدیریت باید به این موضوع رسیدگی کند.»

■ خبر برگزاری جلسه‌ای با حضور اصولگرایان منتخب مجلس دهم روز سه‌شنبه منتشر شد. جلسه‌ای که گفته می‌شود احمد امیرآبادی نماینده قم در مجلس دهم نامه‌های آن را روز سه‌شنبه در صحن مجلس به ۵۰ تا ۵۸ نمایندگان داده است. به گفته امیرآبادی ۳۵ نماینده در جلسه حضور یافتند. هشت نفر به دلیل جلسه و هفت نفر دیگر هم خود حضور نیافته‌اند. با وجود پیگیری‌های متعدد امیرآبادی و اعضای کمیته هفت نفره اصولگرایان حاضر به پاسخگویی درباره اینکه آیا به لاریجانی دعوت‌نامه داده شده، نشدند. همچنین گفته می‌شود بسیاری از نمایندگان نزدیک به لاریجانی هم به این جلسه دعوت نشده بودند.